
 

Ledamotsinitiativ till 
kultur- och tekniknämnden

Ledamotsinitiativ 
Kontakta Länsstyrelsen ang beslut för länsväg 590
Ärendebeskrivning  
Länsväg 590 mellan Askersund och Åmmeberg gjordes om och byggdes ut ordentligt för ett 
tiotal år sedan. Det blev en fin vägsträcka med ordentlig cykel- och gångväg. På denna 
vägsträcka vid Djupviken beslutar Länsstyrelsen i Örebro om att gå emot Trafikverket och sänka 
hastigheten från 70 km/h till 50 km/h med anledning av ”hög hastighet, skymd sikt och 
bebyggelse längs med väg” på årets ljusaste månader. Denna vägsträcka innehar även 
utbyggda bussfickor. Det är Trafikverket som har stöd i mätvärden och besitter 
specialistkompetensen i underlagen till beslut. 
Längre upp på vägen, som är betydligt smalare, finns varken cykel- och gångväg eller 
bussfickor. Den busshållplatsen har dagligen använts av ungdomar till skillnad mot 
busshållplatsen vid Djupviken. Där sänktes inte hastigheten. Inte heller sänks hastigheten på 
väg 586 (Ingelsby), eller likt många andra länsvägar i vår kommun som har bebyggelse närmare 
landsvägen än vad vägen vid Djupviken har.  
Två tjänstemän på Länsstyrelsen i Örebro, Peder Eriksson och Madelene Stillnert, har ensamma 
skrivit under beslutet.  

”Jämlikhet”, ”allas lika värde” och ”lika inför lagen” är ord och uttryck som ofta används som 
slagträ i dagens debatter. Med tanke på att Sverige har olika myndigheter för expertis-
kompetens bör vi som kommun förlita oss på dessa myndigheter inför en rättvis bedömning. I 
detta läge är det Trafikverket som innehar denna kompetens när vägar ska hastighetsbedömas. 
Två tjänstemän på Länsstyrelsen går emot en hel arbetsgrupp som besitter specialist-
kompetensen inom området. Med tanke på detta kan man som invånare i vår kommun eller i 
vår region fundera över om dessa tjänstemän som har haft en egen vinning i detta beslut och 
om det i så fall ofta förekommer hos Länsstyrelsen i Örebro. Det är av vikt att alla fall av olika 
typer av korruption motarbetas för att vårt folk ska ha tilltro till den demokrati vi har arbetat 
fram genom århundranden.  

För att ha en jämlik och kompetensgrundad bedömning över kommunens länsvägar 
yrkar vi Sverigedemokrater på:  

- att kommunen genom tekniska förvaltningen kontaktar och uppmanar Länsstyrelsen i 
Örebro om att det är Trafikverket med sin specialistkompetens som ska besluta över 
hastigheten på länsvägarna i Askersunds kommun.  
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